Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna

w Ostrzeszowie
Gen. Sikorskiego 58
63-500 Ostrzeszow

Numer identytikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA ) ) )
Wojewodzka Stacja Sanitarno-

Informacja dodatkowa Epidemiologiczna w Poznaniu

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

000307425
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1
1.1 [Nazwa jednostki Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Ostrzeszowie
1.2 |Siedziba jednostki Ostrzeszow
1.3 |Adres jednostki Gen. Sikorskiego 58 63-500 Ostrzeszow
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnodci jednostki Ochrona Zdrowia Publicznego Cz.85/30 dz.851 rozdz.85132

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2023

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

3
4 |Omowicnic przyjetych zasad

(polityki) rachunkowosci wycena aktywow 1 pasywow zostata oparta o zasady przyjete w
zaktadowym planie kont. Metodg liniowa stosuje si¢ do wszystkich sr.
trwatych powyzej 10 tys. zi, wycena wediug cen nabycia
pomniejszona o odpis amortyzacji. Srodki trwate do 10 tys. zk.

Umarza si¢ jednorazowo.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |mctoda liniowa

Srodki trwate umarza si¢ metodg amortyzacji liniowej we. Stawek zgodnych z zat. Nr 1 do ustawy o podatku
dochodowym od 0s6b prawnych ( Dz. U 2018 poz. 1036). Srodki trwate i pozostate rodki trwate o wartosci
nieprzekraczajgcej10 000zt podlegaja jednorazowemu umorzeniu w 100% w miesigcu przyjecia do uzywania
przez spisanie w koszty.

4 |Srodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegajg jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Sktadniki majgtku o wartosci poczatkowej do 10 000zt. Jednostka zalicza do srodkéw trwatych lub wartosci
niematerialnych i prawnych i wprowadza do ewidencji. Od tego rodzaju sktadnikow majatku dokonuje si¢
jednorazowych odpiséw amortyzacyjnych lub umorzeniowych w miesiacu przyjgcia do uzywania.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwale umarza si¢ metoda amortyzacji liniowej wg. Stawek Aktywa i pasywa jednostki wycenia sig
wedtug zasad okreslonych w UOR oraz przepisach szczegétowych wydanych na podstawie ustawy o finansach
publicznych. Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne nabyte z whasnych $rodkow sa wyceniane weg.
Cen nabycia. Zakupione materiaty oraz towary odnoszone sa bezposrednio w ci¢zar kosztow w dniu zakupu.
ewidencja materiatow nisko cennych prowadzona jest ilosciowo zat. Nr 1 do ustawy o podatku dochodowym od
0s6b prawnych ( Dz. U 2018 poz. 1036). Srodki trwale i pozostate srodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej10 000zt podlegaja jednorazowemu umorzeniu w 100% w miesigcu przyjecia do uzywania
przez spisanie w koszLty.

4 |wyceniane wg wartosci
rynkowej z dnia nabycia

Sktadniki majgtku o warto$ci niematerialne i prawne otrzymane na podstawie darowizny. $rodki poczatkowej do
10 000zt Jednostka zalicza do srodkéw trwatych lub warto$ci niematerialnych i prawnych i wprowadza do
ewidencji. Od tego rodzaju sktadnikéw majatku dokonuje sie jednorazowych odpiséw amortyzacyjnych lub
umorzeniowych w miesigcu przyjecia do uzywania.

5 |wyceniane wg wartosci
okreslonej w decyzji
wiasciwego organu

Srodki trwate w dniu przyjecia do uzytkowania wycenia si¢ w przypadku otrzymania w sposob nieodplatny od
Skarbu Panstwa lub jednostki Samorzadu Terytorialnego w wysokosci okreslonej w decyzji o przekazaniu.

8 |wyceniane wg wartosci
nominalnej

nalezno$ci wycenia si¢ w warto$ci nominalnej, a na dzien bilansowy w wysokosci wymaganej zaptaty, czyli
acznie z wymaganymi odsetkami z zachowaniem ostroznej wyceny ( po pomniejszeniu o wartosci
ewentualnych odpisow aktualizacyjnych naleznoSci)

9 |zakupione materiaty
odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

zakupione materiaty do bezposredniego zuzycia materialy biurowe i $rodki czystosci, ksigzki przekazane
bezposrednio na potrzeby dla okreslonych dzialow stacji odpisuje si¢ w koszty w petnej warto$ci wynikajacej z
fakwur pod datg ich zakupu. Nie podlegajg ewidencji iloSciowo- warto$ciowej analitycznie, gdyz uznaje si¢ je za
zuzyte.




10 |ceny ewidencyjne
materialéw w magazynie
ustalono na poziomie cen

zakupu

Rozchod materialow z magazynu jest wyceniany metoda "pierwsze przyszlo -pierwsze wyszto" polegajacej na
wycenie rozchodéw wg. ceny zakupu kolejnych dostaw, poczynajac od dostawy nabytej najwczesnie;.

11 |ewidencja materialow
biurowych i gospodarczych
prowadzona ilo$ciowo-

warto$ciowo

ewidencja materiatéw biurowych i gospodarczych prowadzona iloéciowo - warto§ciowo

12 |ewidencja materiatlow
niskocennych prowadzona

ilosciowo

Nisko cenne skladniki majatkowe dtugotrwatego uzytkowania zalicza si¢ do ewidencji ilosciowej i ksigguje
bezposrednio w zuzycie materiatdéw z pominigciem ewidencji bilansowej.

5. Inne informacje

Kodl

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwiekszenia

Lp. | Wyszczegol

nienie

Warto$é
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

(2)

3) “

(5)

(6)

(7

I | Wartoéci
niematerialne
i prawne

18 141,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 |Srodki trwate

734 481,37

0,00

36 288,27

0,00

0,00

36 288,27

1.1 [Grunty

91 271,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

307 975,60

0.00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

7870,77

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4 |Srodki
transportu

54 858,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5 |Inne $rodki
trwale

272 506,00

0,00

36 288,27

0,00

36 288,27

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmnicjszenia

Ogoétem

Lp. | Wyszczegol

nienie

Aktualizacja

Rozchod (np.
likwidacja,

Przemiesz czenia
wewnelrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia

Wartosé
poczatkowa




sprzedaz)

(8+9+10+11)

(brutto) stan na

koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

(8)

9

(10)

(11)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

18 141,62

Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

770 769,64

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

91 271,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

307 975,60

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

7 870,77

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

54 858,00

Inne $rodki
trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

308 794,27

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartoSci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) 17) (18) 19) (20) 21)
I | Wartoédci 18 141,62 0,00 0,00 0,00 0,00 18 141,62 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 445 461,24 0,00 8 120,05 36 288,27 0,00 489 869,56 289 020,13 280 900,08
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 271,00 91 271,00
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
whasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
.
uzytkowanie




wieczyste
innym
podmiotom

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

112 084,38

0,00

7 699,39

0,00

119 783,77 195 891,22

188 191,83

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

6012,86

0,00

420,66

0,00

6 433,52 185791

143725

1.4

Srodki
transportu

54 858,00

0,00

0,00

0,00

54 858,00

1.5

Inne $rodki
trwate

272 506,00

0,00

0,00

36 288,27

0,00

308 794,27

0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartos¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00]nie dotyczy
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00|nie dotyczy
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00|nie dotyczy
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00]nie dotyczy

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
diugoterminowych aktywow
trwalych
1 |niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 [finansowe 0,00|nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Warto$¢ gruntow 91 271,00|grunty w uzytkowaniu wieczystym
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uZywane na podstawic uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytutu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto§¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu umow leasingu
1 |Grunty 0,00]nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00{nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy

techniczne i




maszyny

Srodki transportu

0,00

nie dotyczy

Inne $rodki trwate

0,00

nie dotyczy

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papieréw posiadanych
wartosciowych papieréw

wartosciowych

1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00{nie dotyczy

2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00{nie dotyczy

warto$ciowe
3 |lnne 0,00 0,00|nie dotyczy

1.7. Dane o odpisach aktualizujgcych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

2 |Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwola: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3g lub wynikajacym z innego tytutu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy

Laczna kwota:

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytuhlu leasingu 0,00 |nie dotyczy
finansowego
2 |z tytuhu leasingu zwrotnego 0,00|nie dotyczy

. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)




4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Przewtaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00(nie dotyczy
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy

8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzai warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy 0,00
i porgczenia
3 |Inne nie dotyczy 0,00
4 |taczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych

kosztéw stanowigcych réznice miedzy wartocig otrzymanych finansowych sktadnikéw aktywoéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztéw

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

nie dotyczy

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za
nie)

nie dotyczy

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
mig¢dzyokresowe kosztow

nie dotyczy

0,00

13:5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
rownowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow
dtugoterminowych

nie dotyczy

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychoddéw - inne

nie dotyczy

0,00

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Eaczna kwota 0,00{nie dotyczy

otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w

bilansie




1.15.

Kwota wyplaconych $rodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 [Odprawy emerytalne 0,00|nie dotyczy
i rentowe
2 [Nagrody 57 384,00
jubileuszowe
3 |Inne 10 315,66|wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzen: refundacja za zakup okularéw, zakup wody
mineralnej dla pracownikow, szkolen, ekw.za uzyw sam. prywatnych do celow shuzbowych,
ekw.za odziez.
4 |Kwota razem 67 699,66
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje nie dotyczy
2
2.1. Wysokos¢ odpiséow aktualizujaeych warto$é zapaséw
Lp. Wyszcezegdlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 | Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réinice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia $rodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
I |Koszt wytworzenia Srodkéw trwatych w budowie 0,00
2 | W tym - odsetki 0,00
3 |Wtym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore nic dotyczy 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |nic dotyczy 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapity  [nie dotyczy 0,00
incydentalnie

2.4. Nalezno$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw fi
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

nanséw publicznych

Lp. Wyszczegblnienie Kwota
2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podleglte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegodlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

wynik finansowy jednostki

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny | Program POWER Zadanie 2 -sfinansowane wynagrodzenie dla
sposOb wplynaé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz pracownika zaangazowanego w realizacjg projektunr
POWR.07.01.00-00-0008/22 pn.: ,,Wzmocnienie nadzoru sanitarno-




epidemiologicznego Polski” w ramach Programu Wiedza Edukacja
Rozwdj 2014-2020 wspotfinansowanego ze srodkow Europejskiego
Funduszu Spotecznego §4017 -2 910,80 zt § 4117 - 497,74 zt § 4127
- 71,32 zt ogotem 3 479,86 zt




